平成 28 年２月９日

各      位

会 社 名 株式会社ピーシーデポコーポレーション

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 野 島 隆 久

（コード番号 ７６１８ 東証一部）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役
経理財務本部長

羽 江 三 世 士

ＴＥＬ ０４５－４７２－７７９５

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 27 年５月 12 日に公表しました平成 28 年３月期（平成

27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の業績予想を修正することといたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．当期の通期連結業績予想値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当 期純利 益

1株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

53,000

百万円

3,750

百万円

3,800

百万円

2,430

円  銭

60.81

今回修正予想（Ｂ） 51,850 3,960 4,000 2,650 66.32

増減額（Ｂ－Ａ） △1,150 210 200 220

増減率（％） △2.2 5.6 5.3 9.1

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
51,285 3,089 3,205 1,941 51.11

２．修正の理由

    売上高は、平成26年４月にありましたWindows XPのサポート終了に伴う買い替え需要後、パソコ

ン販売は厳しい状況が続いており、計画を下回る見込みとなりました。

利益面においては、Windows 10のアップグレードに伴う技術サービスの強化、店舗のスマートラ

イフ化の推進に伴うサービス商品の販売が順調に増加したこと、物販粗利が増加したことにより売

上総利益が良化しました。

以上の結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益はいずれも前回予想を上回

り、過去最高の見込みとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確

実な要素を含んでおります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以 上